Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100134

134

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021 - UASG 154055 - UNIR

Nº Processo: 23118.002538/2021-70.
Pregão Nº 7/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA.
Contratado: 87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA SA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de seguros contra acidentes pessoais para alunos
regularmente matriculados na unir em atividades de estágio obrigatório e estagiários da
unir..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/07/2021 a 21/07/2022. Valor
Total: R$ 19.080,00. Data de Assinatura: 19/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154055 - UNIR

Número do Contrato: 26/2019.
Nº Processo: 19605.000009/2018-53.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA.
Contratado: 11.609.533/0001-91 - IMUNIZADORA PROTEGE COMERCIO E SERVICOS EIRELI.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação, por mais 12 (doze) meses,
do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados n° 26/2019/unir,
conforme prevê a cláusula segunda da vigência, que tem por objeto desinsetização,
descupinização, desalojamento de aves e morcegos, nos termos do art. Ii, do art. 57 da lei
8.666/93, com início na data de 25/07/2021 e término em 25/07/2022.. Vigência:
25/07/2021 a 25/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 30.928,71. Data de
Assinatura: 19/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/07/2021).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretora de Administração de Pessoal substituta da Fundação Universidade
Federal de Rondônia, Luciana Chagas Castro, matrícula SIAPE 1141267, nomeada pela
Portaria nº 443/2020/GR/UNIR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
artigo 9º, § 4º da Orientação Normativa nº 5, de 21 de fevereiro de 2013, NOTIFICA, pelo
presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, o Sr. ANTONIO PAULO DOS
SANTOS FILHO, CPF nº 567.452.732-68, para dar-lhe ciência da decisão emitida no processo
administrativo nº 23118.003016/2020-12, que tem por objeto o ressarcimento ao erário
por valores pagos de forma irregular, concedendo-lhe o prazo de 10 (dez) dias para
recorrer, contados a partir da publicação do presente edital.

Os autos do mencionado processo podem ser solicitados pelo endereço
eletrônico dap@unir.br.

LUCIANA CHAGAS CASTRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretora de Administração de Pessoal substituta da Fundação Universidade
Federal de Rondônia, Luciana Chagas Castro, matrícula SIAPE 1141267, nomeada pela
Portaria nº 443/2020/GR/UNIR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
artigo 9º, § 4º da Orientação Normativa nº 5, de 21 de fevereiro de 2013, NOTIFICA, pelo
presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, a Sra. THAIS WALERIA DE
OLIVEIRA, CPF nº 020.585.442-77, para dar-lhe ciência da decisão emitida no processo
administrativo nº 999055621.000767/2019-73, que tem por objeto o ressarcimento ao
erário por valores pagos de forma irregular, concedendo-lhe o prazo de 10 (dez) dias para
recorrer, contados a partir da publicação do presente edital.

Os autos do mencionado processo podem ser solicitados pelo endereço
eletrônico dap@unir.br.

LUCIANA CHAGAS CASTRO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154080 - UFRR

Número do Contrato: 21/2018.
Nº Processo: 23129.022093/2016-58.
Pregão. Nº 8/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA. Contratado:
07.857.759/0001-34 - R T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA.
Objeto: Prorrogar a vigência estabelecida na cláusula segunda, pelo período de 12 (doze)
meses, e realizar o reajuste do valor consignado no contrato de acordo com a cláusula
sexta.. Vigência: 12/07/2021 a 12/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
50.051,52. Data de Assinatura: 08/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021-UASG 154050-FUFSE

Número do Contrato: 15/2020. Nº Processo 23113.069022/2019-31 Contratante:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. Contratado:CNPJ:17.774.501/0001-28-
SICES BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 02/06/2021 a 01/12/2021. Data de assinatura: 01/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021-UASG 154050-FUFSE

Número do Contrato: 41/2019. Nº Processo:23113.017586/2019-98 Contratante:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. Contratado: CNPJ:05.624.386/0001-26-
LOCABOX LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Objeto: Estender a suspensão da vigência do supracitado contrato, alterando a
data final. Vigência: 30/11/2020 a 15/01/2021. Data de assinatura: 27/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021-UASG 154050-FUFSE

Número do Contrato: 41/2019. Nº Processo 23112.017586/2019-98 Contratante:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. Contratado:CNPJ:05.624.386/0001-26-
LOCABOX LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME. Objeto: Estender a
suspensão do prazo de vigência, a contar de 13/01/2021 a 13/03/2021 e efetuar a
prorrogação do prazo da vigência, a contar de 16/03/20021 a 30/04/2021. Fundamento
Legal:Lei 8.666/93. Data de assinatura:12/01/2021.

AV I S O

Edital Nº 03/2021/UAB/CESAD
O CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA (CESAD) torna público que se

encontra disponível em http://ufs.br e http://sitecesad.ufs.br para conhecimento dos
interessados, Processo Seletivo Simplificado para Credenciamento de Professores Aptos a
Exercer Função de Tutores a Distância (AD) nos Cursos de Administração Pública,
Biblioteconomia, Ciências Biológicas, Filosofia, Física, Geografia, História, Letras Espanhol,
Letras Português, Letras Inglês, Matemática e Química, no Programa Universidade Aberta
do Brasil, da Universidade Federal de Sergipe.

PÉRICLES MORAIS DE ANDRADE JÚNIOR
Diretor do Cesad

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.016443/2021. Objeto: Registro de Preço para aquisição de bateria para
cadeira de rodas motorizada para atender a necessidade da Universidade Federal de
Sergipe.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00036-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/07/2021) 154050-15267-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.021400/2021. Objeto: Aquisição de maravalha do tipo pinus para
roedores (camundongos e ratos) para atender as demandas do Biotério Central da
Universidade Federal de Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/07/2021 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Jardim Rosa Elze -

São Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00045-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 21/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/07/2021) 154050-15267-2021NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins e Império Parafusos Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2021
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Eduardo Ferrari Miyamoto - Gerente Financeiro.

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Fixar o índice de reajuste acumulado nos períodos de 19/11/2013 a 19/11/2020 utilizando
como índice de correção o INCC-FGV.

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2021).'

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL Nº 23, DE 20 DE JULHO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSOS PÚBLICOS DE DOCENTES

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados dos
concursos públicos de docente homologados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, em sua 582ª reunião, realizada em 19.07.2021:

1. Campus VIÇOSA.
1.1. Departamento de Engenharia Florestal. Professor Adjunto. Edital de Concurso Público nº 26/2020 - Área/Subárea: Tecnologia e utilização de produtos florestais (Processo nº

23114.903975/2020-61).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Iara Fontes Demuner 9,52 1º

Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Wescley Viana Evangelista 8,94 2º

. Mateus Alves de Magalhães 8,57 3º

. Carlos Miguel Simões da Silva 8,06 4º

. Luiz Eduardo Silva 7,63 5º